

**دیپلماسی واقعی**

روزنامه ایران در گزارش دیروز خود با اشاره به سفر رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس «اگو» سیاست تقویت روابط با همسایگان در دولت سیزدهم را مورد توجه قرار داد و با تیتُر قابل تأمل «دیپلماسی واقعی» نوشت: «عصر حاضر، عصر آسیاست»، جمله‌ای در سخنرانی رئیس‌جمهور در پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) که روز گذشته به میزبانی پایتخت ترکمنستان برگزار شد. مطابق چنین درکی از مناسبات بین‌الملل و جایگاه آسیا و سازمان اگو است که آیت‌الله رئیسی تأکید کرد «بینجانب سیاست «تعامل حداکثری» با همسایگان را در دستور کار دولت خود قرار داده‌ام.» او نه تنها اشاره کرد که حمایت ایران از سازمان اگو و فعالیت‌های آن بدون قید و شرط است، بلکه اضافه کرد: تحریم‌های ظالمانه امریکا علیه ایران نیز کوچک‌تر از آن است که خللی در اراده جمهوری اسلامی ایران در سیاست تعامل حداکثری با همسایگان و منطقه ایجاد کند. در چارچوب همین راهبرد تعامل حداکثری با همسایگان و منطقه بود که آیت‌الله رئیسی در سخنرانی خود، نه تنها ارتقای سطح همکاری‌ها در اگو و ترفیع رتبه و منزلت این سازمان در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی را ضروری خواند، بلکه نقشه راه دست‌یابی به این جایگاه را نیز ترسیم کرد؛ نقشه راهی حاوی جزئیاتی چون جدیدت در تجارت و آزادسازی‌های تجاری در منطقه اگو، ایجاد شبکه مواصلاتی مکمل، انرژی و ظرفیت‌های تجاری و توسعه‌ای آن، اقتصاد دیجیتال و در نهایت معماری جدید مالی در اگو. به عبارت دیگر، سخنرانی رئیس‌جمهور در این اجلاس، نه تنها راهبرد سیاست «تعامل حداکثری» با همسایگان را تشریح می‌کند، بلکه جزئیات و اقدامات عملی مورد نیاز برای ارتقای این سازمان به جایگاه واقعی خود را نیز ترسیم کرده و روی میز اگو قرار می‌دهد.

### قلاب‌گیری برای نفر پشت در

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود به نقش تخریبی عناصر غرب‌گرای داخلی و رسانه‌های زنجیره‌ای در روند مذاکرات وین اشاره کرد و نوشت: مذاکرات وین در حالی که چراهیئت آمریکایی، روند مذاکرات خود، پشت در مانده است. دوست و دشمن، هم تحقیر خود خواسته امریکارا می‌بینند و هم می‌دانند که چراهیئت آمریکایی، روند مذاکرات را از پشت در دنبال کند. اگر امریکا به لحاظ حقوقی و سیاسی در موضوع ضعف و محکومیت نبود، آیا امکان داشت بپذیرد که بیرون کمسیون مشترک جابایی شود؟ اگر طرف دیگر، اگر دولت بایدن به توافق پایبندی و باور داشت، نباید پس از ۱۱ ماه همچنان از انجام تعهداتش طفره برد و خواستار مذاکره درباره توافقی شود که به عنوان ضمیمه قطعنامه ۲۲۳۱، به تأیید دولت و دیگر مقامات شورای امنیت رسیده است. دولت امریکا به احیای برجام برای «بهار برنامه پیشرفت ایران» نیاز دارد، اما ضمناً می‌خواهد همین «بناچار راهبردی» را به عنوان «منتیاز» به ایران بفروشد.اروشن است که طرف ایرانی در ۱۸ سال هر چه تنازل برای توافق بود انجام داده و دیگر حاضر نیست بر سر حداقل حقوق خود مجدداً چانه‌زنی و تنازل کند. بنابراین باید دید امریکا در آرزوی کلابرداری مجدد، روی چه کسانی حساب می‌کند؟

کیهان اضافه کرده است: «مأموریت عناصر غرب‌گرا اسکیم‌نمایی کفه سنگین ایران و بزمنیابی آنها در امریکا، تمام‌آمرودنه به تعبیر شهید سلیمانی(ره) برای دشمن کوجه‌پاز کنند. این جماعت در وضعیت تهیدستی امریکا و به جای طلبکارای از دشمن ادعایی کنند: «تیم مذاکره‌کننده برنامه ندارد. کاربلد نیست و به جای معاف‌گویی از مذاکرات» اصرار داشتند و می‌گویند چاره‌ی «تولید اهرم فشار قبل از مذاکرات» اصرار داشتند و چرا مثل بزهای آماده‌ذبح، مذاکره نمی‌کنید. یورش سخت است، اما پرریوز یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای، با دیالیت BBC و VOA نوشت: «ایران نباید با افزایش توانایی هسته‌ای، اهرم فشار تولید می‌کرد؛ این موجب بدبینی طرف غربی می‌شود». سال گذشته هم ارگان حزب «مهاد ملت» با اشاره به تصویر مذاکره تحقیرآمیز ترامپ با رئیس دولت بریستان نوشته بود: «از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ‌از مذاکره‌کننده می‌بینند،این تصویر است: همچون بزهای در منبج و برده‌ای با سیلخ. آیا اقداماتی از این جنس را باید ماهی سرشمار دانست؟ اگر چنین کنیم سیاستمدار صرب همچون منتمهی در اتاق بازجویی و حتی یک برده نشسته، اگر منافع، چنین اقتصایی کند، باید آن را تمسخر کرد یا با عقلیتای سیاسی خواند؟»

## لغو تمامی تحریم‌ها

روزنامه صبح‌نوم صبح منازکرات وین را در دولت سیزدهم با این نگاه که همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد درام قرار نداده مورد توجه قرار داد و نوشت: سردرگمی دولت بایدن، اختلافات حزبی ومحیط‌قلبی‌شده در امریکا موجب‌شده‌است که ایالات متحده اهربرد مشخصی در مذاکرات نداشته باشد و به‌طور فعاله برای رسیدن به توافق تلاش نکند. ایران هم که پیش از این تجربه بدبفدهی طرف‌های مقابل را در عبرت‌های برجامی خود دارد، می‌گوید موضوع اصلی مذاکرات وین بیانده‌های ناشسی از خروج امریکا از برجام و تحریم‌های غیرقانونی این کشور است و شرط اصلی به نتیجه رسیدن این مذاکرات باید لغو تمامی تحریم‌ها علیه ایران باشد. از این‌رو دولت جدید ایران تمام تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام نگذاشته و سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خود را بر پایه آن بی‌زبری نمی‌کند. با توجه به اینکه ایران سعی دارد با دیپلماسی چندجانبه‌گرایی و استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای، نیازهای اقتصادی خود را رفع و در منطقه خویش نقش‌آفرینی کند. همچنان‌که دو سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به تاجیکستان و ترکمنستان با دستاوردهای مثبتی همراه بوده و توانسته‌است بین تهران و همسایگانش همکاری ایجاد کند.بنابراین دولت سیزدهم برخلاف دولت قبلی ایران، برای رفع تمامی مشکلات به برجام چشم‌ندوخته است. در چنین شرایطی می‌تواند مذاکرات را عقالته،دقیق وهوشمندانه که منافع ایران را تأمین کند، جلوبرد. هر چند که تاکنون پالس مثبتی از سوی طرف‌های غربی دیده‌شده وهمچنان پیش‌بینی می‌شود که با کارشکنی‌ها و خلف وعده طرف‌های غربی، مذاکرات به دوره‌های بعد هم کشیده‌شود و این مذاکرات بدون اراده طرف‌های برجامی به تعهدات خود و رفع تحریم‌ها تکرار شود.

## توپ در زمین امریکاست

حسین موسویان مذاکره‌کننده سابق هسته‌ای در یادداشتی در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: در چند هفته گذشته در چند نشستیی که توسط مراکز آکادمیک و اندیشکده‌های مهم بین‌المللی امریکا، روسیه، اروپا و آسیا برگزار شده، به حمایت از حقوق هسته‌ای کشور، تأکید کردم که دولت جناب رئیسی قصد می‌کند برجام برای تمام توپ در زمین امریکاست، زیرا برجام یک توافق بین‌المللی بود که ایران کامل و درست به تعهداتش ذیل آن عمل کرد و امریکان را زور یا گدازشت. امریکا وسایر قدرت‌های جهانی در دوره ریاست‌جمهوری اوباما، نتوانستند به تعهدات برجامی خود به‌طور صحیح وضع شده‌بود، مواجه‌بوندن. اکنون تیم مذاکره‌کننده دولت بایدن تصریح می‌کند که قادر به رفع بخشی از تحریم‌های دوره ترامپ نیست چون آن تحریم‌ها مربوط به موضوعات غیرهسته‌ای است، بنابراین حق این است که همه این مشکلات مربوط به امریکاست که همچنان پابر جاست. تأکید و تکرار این نکات در عالم دیپلماسیی عمومی مهم است تاافکار عمومی جهان به ویژه محافل علمی و آکادمیک و رسانه و کارشناسان از حقانیت مطالبات ایران در مذاکرات پیش‌رو آگاه شوند.

سه‌شنبه ۹ آذر ۱۴۰۰ | ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

🗨️ **تحلیل**

📌 **سعید همتی**

هدف از باز تولید ادبیات منسوخ‌شده غرب توسط جریان غرب‌زده چیست

# بلوف‌های شیطان را باز تولید نکنید



«همه گزینه‌ها روی میز است» ادبیات منسوخ‌شده‌ای است که ماه‌هاست دولتمردان کشورهای نظیر ایالات‌متحده، انگلیس، فرانسه و آلمان از آن استفاده نمی‌کنند و چنانچه مقامات دست‌چندم همین کشورهای با همبیمانان غرب در منطقه از آن استفاده‌کنند، بخش عظیمی از تحلیلگران و متخصصان حوزه دفاعی-امنیتی با ابوهی از استدلال‌ها به‌کارگیری چنین گزاره‌ها را از بیخ‌و بن‌رد می‌کنند و نسبت به عواقب غیر قابل‌جبران آن هشدار می‌دهند.

بیشترین دولتی که ایران را تهدید به حمله نظامی و دالماز عبارت‌تکراری و کلیشه‌ای «همه گزینه‌ها روی میز است» دولت باراک اوباما

بود؛ شخصی که با به‌کارگیری همین ادبیات، جریان غرب‌زده در داخل کشور را بسزای ایجاد هراس و نگرانی جامعه ایرانی تجهیز کرد و خوراک تبلیغاتی رسانه‌های وابسته به این جریان را تا ماه‌های مدید فراهم ساخت.

اگر چه دونالد ترامپ بعد از اوباما نیز در ماه‌های نخست ریاست‌جمهوری خود با این تلقی که می‌تواند با تکرار این ادعا که «چنانچه ایران به خواسته‌های امریکا تن ندهد، به کارگیری گزینه نظامی به ایران قطعی است، همان بهره‌برداری سیاسی-اجتماعی دولت باراک اوباما را صورت داد اما با گذشت ایام به او و همفکرانش اثبات شد که به‌کارگیری چنین ادبیاتی لوث و به نوعی خودزنی بین‌المللی به شمار می‌آید چرا که بعد از گذشت این همه سال که دولتمردان امریکا برای جمهوری اسلامی ایران خط و نشان نظامی کشیده‌اند، امریکایی‌ها

🗨️ **بهارستان**

## دیوان محاسبات نظارت مالی بر نهادهای عمومی غیر دولتی را دارد

**صلاحیت ورود قانونی دیوان محاسبات به رسیدگی مالی تمامی نهادهای عمومی غیر دولتی است** از شهرداری‌ها، شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی، و بانک‌های غیر قابل‌انستگار است. به گزارش فارس، مهرداد بذرباش، رئیس دیوان محاسبات کل کشور، پیرامون حیطه وظایف دیوان محاسبات اظهار داشت: براساس قانون، وظیفه دیوان محاسبات کشور نظارت مستمر مالی بر تمامی دستگاه‌های ارگان‌هایی است که به هر نحو بودجه‌سالانه بهره‌مند می‌شوند.

رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه هر آنچه در قانون به عنوان مایملک عمومی شناخته می‌شود، مشمول نظارت مالی دیوان خواهد بود، گفت: دیوان محاسبات صلاحیت دارد بر نحوه دخل و

🗨️ **احزاب**

## باهرز: جبهه‌های ژله‌ای به جایی نمی‌رسند

مصاحبه اخیر من با تحریف رسانه‌های دشمن همراه شد



تعداد احزاب مورد تأیید وزارت کشور زیاد است، طبق قوانین جدید به ۱۳۰ تا ۱۴۰ حزب رسیدیم که برخی از آنان فقط یک مجوز در جیب یک خانم یا آقا هستند و برخی دیگر هم که فعال هستند در انتخابات با هم‌راهی چند حزب دیگر امکان می‌کنند که خاصیت ژله‌ای دارند. به گزارش مهر، محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در نشست خبری صبح دیروز خود در خصوص مصاحبه اخیرش توضیح داد و گفت: هر مسئولی روی کار می‌آید، سعی دارد مسئولان قبل از خود را مقصر جلوه‌دهد، در این اساس عنوان کردم که اوایل انقلاب تا چند سال شرایط را به حکومت شاهنشاهی نسبت می‌دادیم که درست هم بود، اما بعد از گذشت چهار دهه باید دستاورد خودمان را داشته باشیم.

باهرز ادامه داد: متأسفانه بعد از مصاحبه‌ای که انجام دادم، برخی رسانه‌ها از خارج یا داخل با بداخلاقی، جعلاتی را به صحبت‌های من اضافه کردند و اینطور آن را منتشر کردند که گویی من از خوبی اقدامات حکومت شاهنشاهی حرفی زدم، من هرگز چنین حرفی نزدم و این اعتقاد را ندارم و فکر می‌کنم اگر صد‌ها سال از ناجوانمردی‌ها و کار کم‌کاری‌های رژیم طاغوت بگوییم، باز هم

🗨️ **تحلیل**

📌 **سعید همتی**

هدف از باز تولید ادبیات منسوخ‌شده غرب توسط جریان غرب‌زده چیست

عربی حاشیه جنوبی خلیج‌فارس هستند بسیار آسیب‌پذیر هستند و موشک‌های ایران می‌تواند خسارت‌های عمده‌ای به متحدان امریکا در منطقه وارد‌سازد. این البته یک روی سسکه است و روی دیگر سکه آن است که درست است که ما می‌توانیم با شلیک موشک‌های حزب‌الله در سوریه یا به کمک حشدالشعبی در عراق، در میان متحدان خودمان لطمات و ضرباتی را به اسرائیلی‌ها، امریکایی‌ها و متحدانشان وارد‌سازیم اما واقعیت تلخ آن است که آنگاه نوبت به امریکا و اسرائیل خواهد رسید. صد البته امریکایی‌ها به هیچ وجه سودای تغییر در ایران را ندارند اما ضرباتی بر ساختارهای صنعتی و ارتباطاتی می‌توانند وارد‌سازند، به گونه‌ای است که می‌توانند ایران را اسال‌ها در حقیقت به عقب‌رانده و همین پیشرفت مختصری راهم که صورت می‌گیرد در حقیقت نیست و نابود سازند.»

اگر چه جای تعجب ندارد که یک طیف سیاسی آمل و از آن‌های نظام سلسله را در داخل فریاد بزند و در آستانه مذاکرات ایران و ۴۰۱ فشار را بر تیم هسته‌ای افزایش دهد اما باید گفت در خوش‌بینانه‌ترین حالت طرح چنین مباحثی در داخل به علت احساس خود کوچک‌پنداری است هر زمانی که وابستگان به این جریان بر کرسی ریاست تکیه می‌زنند، از ترس حمله نظامی بر سر بدبهبی‌ترین منافع ملی نیز وارد مذاکره با غرب شوند. زمانی می‌توان به احساس خودحقیرپنداری جریان غرب‌زده بهتر پی برد که برخی از گزارش‌های رسانه‌های مشهور غربی با تحلیل صاحب‌نظران آنها را مرور کنیم. به عنوان نمونه معاروف، روزنامه‌شناخته‌شده اسپونیستی در گزارشی که اخیراً منتشر کرده است، می‌نویسد: «ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق اسرائیل روز شنبه گفت که اسرائیل هرگز به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله نخواهد کرد…

ما از ۱۰ سال پیش به این نتیجه رسیده‌ایم که تخصصی‌بودگی و آماده‌سازی ارتش برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، تنها‌هدر دادن میلیاردها دلار است.»

■ **سه هدف جریان غرب‌زده**

در روزگاری که ایالات متحده امریکا و بسیاری از مقامات کشورهای غربی در یافته‌اند صحبت یک حمله نظامی به تمامیت ارضی ایران بیشتر به یک طنز تلخ شبیه‌گفته‌شده مقامات در داخل کشور تلاش می‌کنند ادبیات گذشته‌شده دولت‌های گذشته‌امریکا را بازتولید کنند، آنها از یکسو تلاش می‌کنند فضای روانی حاکم بر جامعه را ملتهب جلوه‌دهند و تیم مذاکره‌کننده کشورمان را تحت فشار قرار دهند و از سوی دیگر به مقامات اردش کشورهای غربی یادآوری کنند که ادبیات سابق صادق‌زیباکلام نیز در آخرین افاضات خود می‌گوید:

«زندروهای ایران معتقد هستند عریستان سعودی، کویت، امارات‌متحده‌عربی و قطر که کشورهای

خروج در تمامی نهادهای عمومی اعم از دولتی و غیردولتی نظارت داشته باشند و بر هرگونه فرآیند مالی صورت گرفته در این نهادها نظارت کنند.

وی در خصوص برخی اختلاف‌نظرهای کارشناسی پیرامون ورود دیوان محاسبات به حوزه مالی دستگاه‌هایی همچون شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستا، شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی و بانک‌ها افزود: اگر چه قانون صراحتاً در این باره اظهار نظر کرده و جای هیچ‌گونه شک و شبهه‌ای باقی نگذاشته است اما برای روشن‌تر شدن ابعاد این موضوع می‌توان به رأی صادره از سوی هیئت تخصصی اقتصادی دیوان عدالت اداری در سال ۱۳۹۸ نیز اشاره کرد که بر صلاحیت مداخله دیوان محاسبات در رسیدگی به نظارتی در این زمینه جبران شود.

بذرباش در ادامه تصریح کرد: طی سالیان اخیر شاهد بوده‌ایم که در برخی از بخش‌های عمومی غیردولتی، بروز تخلفات مالی گوناگون و بازداشت‌های متعدد، زمینه‌ساز بروز مشکلات و معضلات جدی در این حوزه بوده است، که تمامی این موارد را می‌توان با فقدان مرجع نظارتی بالخصوص در امور مالی مرتبط دانست.

رئیس کل دیوان محاسبات یکی از موارد مهم در اصلاح ساختار بودجه از موضوع‌گنجانیدن نهادهای عمومی غیردولتی در بودجه بودجه‌ای عنوان و تأکید کرد: افزودن اسامی نهادهای عمومی غیردولتی در ساختار بودجه از جمله اصلی‌ترین مسائلی است که باید حتماً در دستور کار برنامه‌ریزان اقتصادی قرار گیرد تا خلأ نظارتی در این زمینه جبران شود.

## امضای قرارداد بزرگ کاری بدون پیوستن به «FATF»

قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز در حالی در دولت سیزدهم به امضا رسید که دولت قبل هرگونه گشایش در کشور را منوط به پذیرش FATF می‌دانست، در حالی که بدون پذیرش آن امروز ایران پل از تباط انرژی بین دو کشور منطقه شده است. به گزارش راه دانا، در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اگو، قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از خاک ایران در حضور رؤسای جمهور ایران و جمهوری آذربایجان به امضا رسید.

این قرارداد در حالی به امضای سه کشور رسیده است که تنها چهار ماه از روی کار آمدن دولت سیزدهم می‌گذرد اما به تنهایی دستاورد مهمی در حوزه اقتصادی، سیاسی و موقعیت استراتژیک ایران به شمار می‌رود.

بر اساس توافق صورت گرفته گاز از ترکمنستان وارد ایران و از آنجا به آذربایجان فرستاده خواهد شد، یعنی ایران پل ارتباط انرژی بین دو کشور همسایه خواهد بود.

این قرارداد گازی در حالی بین سه کشور منعقد شده است که ایران و ترکمنستان در طول سال‌های اخیر درگیر تنش‌های اقتصادی بودند و جمهوری آذربایجان نیز با ایران تنش‌های سیاسی داشت، از این رو انعقاد این قرارداد سه‌جانبه از اهمیت بالایی برخوردار است.

دولت قبل اما در تمام هفت سال گذشته سیاست خارجی دولت بنایش دامن زدن به تنش‌های منطقه‌ای و بی‌توجهی به ظرفیت‌های اقتصادی قابل استفاده بود، حتی در مواردی مثل پرونده گازی ایران و ترکمنستان با اهمال کاری بی‌وز رنگه، وزیر وقت نفت نه تنها دستاوردی برای جمهوری اسلامی ایران به ار مغان نیامد بلکه ایران در جریان این قرارداد محکوم شد.

دولت قبل برای سرپوش گشتن بر ناتوانی خود در ایجاد همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسایه مکرر موضوع FATF را مطرح می‌کرد و تمام گشایش‌ها را مشروط به پذیرفتن آن می‌دانست، در حالی که بدون FATF در این دولت قرارداد بزرگ گازی منطقه به امضای ایران و دو کشور همسایه رسیده است.

این قرارداد بزرگ امنیت انرژی در گستره شمالی ایران را تأمین می‌کند و ضمن کسب درآمد برای کشورمان، ایران را به عنوان یک مسیر استراتژیک تعریف خواهد کرد.

## گریه‌های خیر

باز پرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل خیر داد

## شناسایی ۱۲۴ متهم در پرونده ترور سردار سلیمانی

در پرونده ترور شهید سردار سلیمانی ۱۲۴ متهم شناسایی شده‌اند و این پرونده در هزار و ۳۰۰ صفحه تنظیم شده که باید بگوییم هنوز این پرونده تکمیل نشده است.

به گزارش مهر، فرهادی‌نیا، بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل صبح دیروز در نشست تخصصی آخرین وضعیت حقوقی پرونده ترور شهید سهدید حاج قاسم سلیمانی گفت: در بخش جرائمی که رخ داده است از لحاظ قوانین داخل کشور باید بگوییم که قتل عمد به صورت معاونت و مشارکت و اقدام علیه امنیت جمهوری اسلامی را در پرونده ترور سلیمانی داریم و در بعد بین‌المللی قضی کاتسونیون تروریسم و قطعنامه ۱۵۵۶ را داریم و همچنین معاهده مودت بین ایران و ایالات‌متحده راهم در این پرونده داریم.

وی افزود: در پرونده ترور شهید سردار سلیمانی ۱۲۴ متهم شناسایی شده‌اند و این پرونده در هزار و ۳۰۰ صفحه تنظیم شده که باید بگوییم هنوز این پرونده تکمیل نشده است.

فرهادی‌نیا گفت: در این پرونده برای ۴۳ نفر حکم جلب صادر شده است و همچنین ۱۳ نشست تخصصی و ۷۰۰ مکتابه انجام شده است. به ۹ کشور تقاضای برای پیگیری این پرونده داده شده است.

فرهادی‌نیا با اشاره به اینکه حکم جلب برای ۴۳ نفر چرا منجر به نتیجه نشده است، گفت: ما حکم جلب را صادر کرده ایم و متمنان باید در مراجع قضایی حاضر شوند اما باید از طریق پلیس اینترپل برای جلب این افراد کمک گرفته شود و اراده‌های بین‌المللی در این مورد نیاز است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

## سند همکاری ۲۵ ساله در دولت پیگیری می‌شود

سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین از سوی دولت دنبال می‌شود و وقفهای در آن ایجاد نخواهد شد. سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به سرنوشت سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین اظهار داشت: جلسات اقتصادی دولت به‌طور منظم برگزار می‌شود و محمد مخبر که رئیس‌قرارگاه اقتصاد دولت است، فرصت مناسبی را برای این کار در نظر می‌گیرد.

وی با اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای گفت: بر اساس عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای شرایط بهتری صورت گرفته که ما با کشورهای مختلف از جمله روسیه قرارداد ببندیم و کارهای بزرگی را انجام دهیم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: تبادل تجاری ایران و چین جزو سیاست‌های دیپلماتیک دولت است، بنابراین سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین از سوی دولت دنبال می‌شود و وقفه‌ای در آن ایجاد نخواهد شد.

## انهدام تیم تروریستی در خوزستان

نیروی انتظامی از انهدام یک باند تروریستی و دستگیری اعضای آن در استان خوزستان خبر داد. به گزارش فارس، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای از انهدام یک باند تروریستی و دستگیری اعضای آن در استان خوزستان خبر داد و در تشریح آن توضیح داد: اعضای یک تیم تروریستی در تیر ماه سال جاری خودروی گشت پاسگاه انتظامی خنقره شهرستان شادگان را مورد حمله قرار دادند.

فرماندهی انتظامی استان خوزستان بلافاصله پس از رصد، با اشراف و تسلط اطلاعاتی و با تلاش مستمر، هر سه عضو این باند را در شهرستان شادگان شناسایی و پس از هماهنگی قضایی، آنها را طی چند عملیات منسجم و ضربتی در مخفیگاه‌هایشان دستگیر کردند.

پس از بررسی‌های فنی لازم مشخص شد، اعضای این باند وابسته به یک گروهک تروریستی بوده و از سوی آنها حمایت و هدایت می‌شده است. در بازرسی از مخفیگاه‌های اعضای این تیم تروریستی، سه قبضه سلاح جنگی و مقدارید قابل توجهی مواد منفجره و مهمات جنگی کشف شد.

گفتنی است در اقدام تروریستی و ناجوانمردانه این گروهک منحلّه سروان مالک رسولی‌نیک به شهادت رسید.